
 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | třída Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ ve Zlíně 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.zlin.czso.cz  |  tel.: 577 004 932, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 1 

28. 7. 2023 

Demografický vývoj ve městech Zlínského kraje v roce 
2022 

Ve 30 městech Zlínského kraje žilo na konci roku 2022 celkem 338,3 tisíc obyvatel. Podíl 

městského obyvatelstva činil 58,3 % z celkového počtu obyvatel Zlínského kraje. Během 

roku 2022 přibylo ve městech 4 931 obyvatel. Celkový přírůstek ovlivnilo pozitivní 

migrační saldo. Přirozenou měnou se počet obyvatel kraje žijících ve městech snížil. 

 

K 31. 12. 2022 žilo ve městech Zlínského kraje celkem 338 276 osob. Počet obyvatel 

meziročně vzrostl o 4 931. Navýšení (o 0,1 procentní bod) zaznamenal taktéž podíl městského 

obyvatelstva a v roce 2022 činil 58,3 %. Celkový počet obyvatel ve městech se zvýšil výhradně 

zásluhou migrace. Během roku 2022 se přistěhovalo o 5 826 osob více, než se jich 

vystěhovalo. Na rozdíl od kladné migrace byl ve městech Zlínského kraje během roku 2022 

pozorován přirozený úbytek obyvatelstva. Celkem převýšil počet zemřelých živě narozené 

o 895 osob. 

 

Celkový přírůstek obyvatelstva evidovalo 27 měst Zlínského kraje. Nejvyšší absolutní 

přírůstek zaznamenal Zlín (1 218 osob), dále Valašské Meziříčí (747 osob) a Otrokovice (451 

osob). Navýšení o 100 a více obyvatel zaregistrovala města Uherské Hradiště (382 osob), 

Kroměříž (347 osob), Uherský Brod (204 osob), Kunovice (186 osob), Vsetín (167 osob), 

Luhačovice (152 osob), Rožnov pod Radhoštěm (128 osob), Holešov (112 osob) a Uherský 

Ostroh (100 osob). Naopak celkový úbytek počtu obyvatel vykázala města Chropyně (-29 

obyvatel), Hulín (-9 obyvatel) a Karolinka (-7 obyvatel). 

 

V přepočtu na 1 000 obyvatel středního stavu evidovala nejvyšší nárůst města Kunovice 

a Valašské Meziříčí (obě 33,2 ‰), dále Luhačovice (29,9 ‰), Koryčany (26,5 ‰), Otrokovice 

(25,7 ‰) a Uherský Ostroh (23,5 ‰). Naopak relativní úbytek obyvatelstva (na 1 000 obyvatel 

středního stavu) zaznamenala města Chropyně (-6,1 ‰), Karolinka (-2,9 ‰) a Hulín (-1,4 ‰). 

 

Ve 24 městech Zlínského kraje převyšoval počet zemřelých nad živě narozenými. Nejvyšší 

přirozený úbytek nastal v absolutních hodnotách ve městě Zlín (-202 osob). O více jak 100 

obyvatel ubylo v Kroměříži (-107). Celkově 6 měst v kraji evidovalo absolutní přirozený přírůstek 

obyvatelstva. Nejvíce město Kelč (17 osob), dále Vizovice (10), Fryšták, Morkovice-Slížany, 

Slušovice (shodně po 5 osobách) a Bojkovice (3). 

 

V relativním vyjádření na 1 000 obyvatel středního stavu zaznamenala nejvyšší přirozený 

úbytek obyvatel města Koryčany (-8,8 ‰), Karolinka (-8,2 ‰), Bystřice pod Hostýnem (-5,7 ‰) 

a Uherský Ostroh (-5,2 ‰). Relativní přírůstek přirozenou měnou evidovala města Kelč (6,3 ‰), 

Vizovice (2,1 ‰), Slušovice, Morkovice-Slížany (obě 1,7 ‰), Fryšták (1,3 ‰) a Bojkovice 

(0,7 ‰). 

 

 

http://www.zlin.czso.cz/
mailto::%20infoservis-zl@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | třída Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ ve Zlíně 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.zlin.czso.cz  |  tel.: 577 004 932, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 2 

Tab. 1  Bilance počtu obyvatel ve městech Zlínského kraje v roce 2022 
 (seznam měst podle stavu k 1. 1. 2022) 

 
 

 

Převahu přistěhovalých nad vystěhovalými zaznamenalo v minulém roce 29 měst 

z celkových 30. Jediným městem s migračním úbytkem 7 osob se stala Chropyně. Zbylá města 

evidovala kladné migrační saldo. V absolutním vyjádření získalo migrací nejvíce obyvatel 

krajské město Zlín (1 420 osob), dále Valašské Meziříčí (790 osob), Otrokovice (524 osob), 

Uherské Hradiště (457 osob) a Kroměříž (454 osob). 

 

V relativním vyjádření na 1 000 obyvatel středního stavu dosáhla největšího migračního 

přírůstku města Koryčany (35,3 ‰), Valašské Meziříčí (35,1 ‰), Kunovice (34,8 ‰) 

přiro-

zený

stěho-

váním
celkový

Města celkem 333 345 3 047 3 942 12 858 7 032 -895 5 826 4 931 338 276

v tom:

Bojkovice 4 310 59 56 132 80 3 52 55 4 365

Brumov-Bylnice 5 457 50 54 117 99 -4 18 14 5 471

Bystřice pod Hostýnem 7 984 69 115 250 159 -46 91 45 8 029

Fryšták 3 729 37 32 131 65 5 66 71 3 800

Hluk 4 249 38 48 120 61 -10 59 49 4 298

Holešov 11 426 107 143 347 199 -36 148 112 11 538

Hulín 6 533 66 93 199 181 -27 18 -9 6 524

Chropyně 4 749 38 60 91 98 -22 -7 -29 4 720

Karolinka 2 426 21 41 77 64 -20 13 -7 2 419

Kelč 2 655 41 24 82 48 17 34 51 2 706

Koryčany 2 661 17 41 153 57 -24 96 72 2 733

Kroměříž 27 838 239 346 1 032 578 -107 454 347 28 185

Kunovice 5 452 47 56 313 118 -9 195 186 5 638

Luhačovice 4 955 42 66 311 135 -24 176 152 5 107

Morkovice-Slížany 2 922 29 24 83 78 5 5 10 2 932

Napajedla 7 074 64 83 293 177 -19 116 97 7 171

Otrokovice 17 183 129 202 952 428 -73 524 451 17 634

Rožnov pod Radhoštěm 16 077 151 198 541 366 -47 175 128 16 205

Slavičín 6 227 57 68 132 110 -11 22 11 6 238

Slušovice 2 892 25 20 129 76 5 53 58 2 950

Staré Město 6 552 50 72 259 160 -22 99 77 6 629

Uherské Hradiště 24 430 211 286 1 038 581 -75 457 382 24 812

Uherský Brod 16 206 137 188 635 380 -51 255 204 16 410

Uherský Ostroh 4 178 34 56 198 76 -22 122 100 4 278

Valašské Klobouky 4 839 52 54 141 110 -2 31 29 4 868

Valašské Meziříčí 21 883 226 269 1 240 450 -43 790 747 22 630

Vizovice 4 809 61 51 130 79 10 51 61 4 870

Vsetín 25 226 238 280 779 570 -42 209 167 25 393

Zlín 72 973 652 854 2 788 1 368 -202 1 420 1 218 74 191

Zubří 5 450 60 62 165 81 -2 84 82 5 532

Stav 

31. 12. 2022

Stav 

1. 1. 2022

Živě 

narození
Zemřelí

Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek (úbytek)

http://www.zlin.czso.cz/
mailto::%20infoservis-zl@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | třída Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ ve Zlíně 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.zlin.czso.cz  |  tel.: 577 004 932, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 3 

a Luhačovice (34,6 ‰). Jediným městem s relativním záporným migračním saldem se stala 

Chropyně s úbytkem -1,5 ‰. 

 

 

Graf 1  Pohyb obyvatel ve městech Zlínského kraje v roce 2022 
 (relativní údaje na 1 000 obyvatel) 

 
 

 

- 15,0 - 10,0 - 5,0  0,0  5,0  10,0  15,0  20,0  25,0  30,0  35,0  40,0

Zubří

Zlín

Vsetín

Vizovice

Valašské Meziříčí

Valašské Klobouky

Uherský Ostroh

Uherský Brod

Uherské Hradiště

Staré Město

Slušovice

Slavičín

Rožnov pod Radhoštěm

Otrokovice

Napajedla

Morkovice-Slížany

Luhačovice

Kunovice

Kroměříž

Koryčany

Kelč

Karolinka

Chropyně

Hulín

Holešov

Hluk

Fryšták

Bystřice pod Hostýnem

Brumov-Bylnice

Bojkovice

‰

 Přirozený přírůstek/úbytek   Přírůstek/úbytek stěhováním  Celkový přírůstek/úbytek

http://www.zlin.czso.cz/
mailto::%20infoservis-zl@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | třída Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ ve Zlíně 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.zlin.czso.cz  |  tel.: 577 004 932, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 4 

Shoda kladné přirozené měny a kladné migrace nastala v roce 2022 v 6 městech Zlínského 

kraje. Jednalo se o města Bojkovice, Fryšták, Kelč, Morkovice-Slížany, Slušovice a Vizovice. Ve 

23 městech kraje bylo zaznamenáno kladné migrační saldo, ale přirozený úbytek obyvatel. 

Pouze v jediném městě Chropyni nastal úbytek obyvatelstva způsobený migrací i přirozenou 

měnou. 

 

Nejlidnatějším městem Zlínského kraje k 31. 12. 2022 bylo krajské sídlo Zlín se 74 191 

obyvateli. Na druhém místě se umístila Kroměříž (28 185 obyvatel) a třetí příčku obsadil Vsetín 

(25 393 obyvatel). Mezi města Zlínského kraje s více jak 20 000 obyvateli se zařadily Uherské 

Hradiště (24 812 obyvatel) a Valašské Meziříčí (22 630 obyvatel). Nejmenším městským sídlem 

dle počtu obyvatel byla ke konci roku 2022 Karolinka (2 419 obyvatel), dále Kelč (2 706 

obyvatel) a Koryčany (2 733 obyvatel). Celkem 21 měst Zlínského kraje evidovalo 

k 31. 12. 2022 méně jak 10 000 obyvatel. 

 

 
Poznámky: 

Veškeré údaje se týkají občanů České republiky a cizinců s trvalým pobytem v České republice, občanů 

třetích zemí s přechodným pobytem na území České republiky na základě dlouhodobého víza (nad 90 

dnů) nebo povolení k dlouhodobému pobytu, občanů zemí EU, Norska, Švýcarska, Islandu, 

Lichtenštejnska a jejich rodinných příslušníků s hlášeným přechodným pobytem na území České republiky 

a cizinců s platným azylem v České republice. Údaje zohledňují rovněž události (sňatky, narození a úmrtí) 

českých občanů s trvalým pobytem na území ČR, které nastaly v cizině a byly zaregistrovány v České 

republice v termínu, který umožnil jejich zařazení do statistiky. 

Údaje za rok 2022 zahrnují osoby s udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 

území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace splňující statistickou definici obyvatelstva. 

 

 

Více informací na: 

Stav a pohyb obyvatelstva v ČR - rok 2022 
 

 

 
 

Kontakt: 

Mgr. Hana Klenotič Lýčková 

Oddělení informačních služeb 

Tel.: 577 004 932 

E-mail: hana.klenotic@czso.cz 
 

http://www.zlin.czso.cz/
mailto::%20infoservis-zl@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/stav-a-pohyb-obyvatelstva-v-cr-rok-2022
https://www.czso.cz/csu/czso/stav-a-pohyb-obyvatelstva-v-cr-rok-2022
mailto:hana.klenotic@czso.cz

